
Uchwała Nr 330/XLIX/14 

Rady Powiatu Pajęczańsl<iego 

z dnia 23 października 2014 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu 

Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, poz. 645; Dz. U. z 2014r. poz. 379, 

poz. 1072) w związku z art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646; 

Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146) Rada Powiatu Pajęczańskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 343/XXX/06 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 

30 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Pajęcznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Henryk Mszyca 



Załącznik 
do Uchwały Nr 330/XLIX/14 
Rady Powiatu Pajęczańskiego 
z dnia 23 października 2014 r. 

STATUT 

POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W PAJĘCZNIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1 . 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej 
Powiatu Pajęczańskiego. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie jest jednostką budżetową, nie posiadającą osobowości 
prawnej, działającą jako wyodrębniona, samodzielna jednostka budżetowa. 

3. Siedzibą Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie jest - miasto Pajęczno. 
4. Terenem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie jest obszar Powiatu 

Pajęczańskiego obejmujący następujące gminy: 
1) Miasto i Gmina Pajęczno, 
2) Miasto i Gmina Działoszyn, 
3) Gmina Siemkowice, 
4) Gmina Nowa Brzeźnica, 
5) Gmina Kiełczygłów, 
6) Gmina Rząśnia, 
7) Gmina Strzelce Wielkie, 
8) Gmina Sulmierzyce. 
5. Zwierzchnictwo nad Powiatowym Urzędem Pracy w Pajęcznie sprawuje Starosta 

Pajęczański będący organem zatrudnienia. 

§2. 

Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie działa w szczególności na podstawie następujących aktów 
prawnych: 

1) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy/Dz.U. z 2013, poz.674 z późn. zm./, 

2) Ustawy z dnia 27sierpnia 2009 roku o finansach publicznych /Dz.U. z 2009, Nr 157, poz. 
1240 z późn. zm./, 

3) Ustawy z dnia 27sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych /Dz.U. z 201 Ir., Nr 127, poz.721 z późn. zm./, 

4) innych przepisów prawa. 



Rozdział II 

Cele i zadania Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 

§3. 

Celem działania Urzędu jest realizacja zadań Państwa w zakresie promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej. 

§4. 

Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie wcłiodzący w skład publicznych służb zatrudnienia 
realizuje zadania w zakresie polityki rynku pracy, o których mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

§5. 

1. W postępowaniu administracyjnym w sprawach związanych z wykonywaniem zadań 
i kompetencji w zakresie promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy - jeżeli ustawa 
nie stanowi inaczej: 

- organem właściwym jest - Starosta Pajęczański 
- organem wyższego stopnia jest - Wojewoda Łódzki. 

2. Organem opiniodawczo-doradczym Starosty Pajęczańskiego w sprawach polityki rynku 
pracy jest - Powiatowa Rada Rynku Pracy w Pajęcznie. 

Rozdział I I I 

Organizacja Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 

§6. 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Pajęczańskiego. 

2. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie powołuje Starosta Pajęczański 
-wdrodze konkursu spośród osób posiadających wykształcenie wyższe oraz najmniej 
3 letni staż pracy w publicznych służbach zatrudnienia lub co najmniej 5-letni staż pracy 
w innych instytucjach rynku pracy. 

3. Starosta odwołuje dyrektora powiatowego urzędu pracy po uzyskaniu opinii powiatowej 
rady rynku pracy. Opinia powiatowej rady rynku pracy nie jest wymagana 



w przypadkach, o których mowa w art. 52 i 53 kodeksu pracy oraz w przypadku 
odwołania dyrektora powiatowego urzędu pracy na jego wniosek. 

4. Starosta może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Pajęcznie lub na jego wniosek innych pracowników tego urzędu do załatwienia 
w imieniu Starosty spraw, w tym do wydawania decyzji, postanowień oraz zaświadczeń 
w trybie przepisów o postępowaniu administracyjnym. 

5. Prawa i obowiązki z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 
w Pajęcznie - wykonuje Starosta Pajęczański. 

6. Dyrektor Powiatowego Urzędu pracy w Pajęcznie wykonuje w stosunku do pracowników 
czynności wynikające ze stosunku pracy. 

§7. 

1. Powiatowym Urzędem Pracy kieruje, zarządza i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy. 

2. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie wydaje zarządzenia, które obowiązują 
wszystkich pracowników tego Urzędu oraz osoby oraz osoby przebywające na jego 
terenie. 

3. Podczas nieobecności Dyrektora kierownictwo sprawuje osoba wyznaczona przez 
Dyrektora PUP. Zakres zastępstwa obejmuje zadania i kompetencje określone 
upoważnieniem Dyrektora lub Starosty. 

4. Szczegółową organizację i zasady działania Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 
określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie uchwalony 
przez Zarząd Powiatu w Pajęcznie 

§8. 

1. Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie są pracownikami samorządu 
powiatowego. 

2. Zasady zatrudnienia i wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy określają 
odrębne przepisy. 

§9. 

Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie przy realizacji zadań wynikających z ustawy 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy współpracuje z: 
1) Ministrem właściwym do spraw pracy, 
2) Marszałkiem Województwa Łódzkiego będącym organem zatrudnienia na szczeblu 

wojewódzkim oraz działającym w imieniu Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi, 
3) Wojewodą Łódzkim, 
4) Jednostkami samorządu terytorialnego, 
5) Powiatową Radą Rynku Pracy w Pajęcznie, 
6) innymi Powiatowymi Radami Rynku Pracy, 



7) organami administracji publicznej, 
8) pracodawcami i ich organizacjami, 
9) związkami zawodowymi, 
10) organizacjami pozarządowymi w tym z organizacjami bezrobotnych, 
11) instytucjami i organami powołanymi do kontroli, 
12) innymi instytucjami. 

1. Zasady gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie określają odrębne 
przepisy. 

2. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie zarządza powierzonym mu mieniem, zapewnia jego 
ochronę i należyte wykorzystanie. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie jest plan 
finansowy obejmujący dochody i wydatki, uchwalony przez Radę Powiatu w Pajęcznie. 

4. Za zgodność gospodarki finansowej z przepisami prawa oraz racjonalną gospodarkę 
środkami finansowymi- odpowiada Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie. 

5. Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie prowadzi obsługę finansowo- księgową 
realizowanych przez siebie zadań. 

6. Nadzór nad prowadzoną przez Powiatowy Urząd Pracy w Pajęcznie gospodarką 
finansową- sprawuje Zarząd Powiatu w Pajęcznie. 

7. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie realizuje zadania określone ustawą 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy- w ramach przyznanych środków 
z Funduszu Pracy. 

8. Dyrektor składa sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie-
Zarządowi Powiatu w Pajęcznie oraz odpowiedniej Komisji Rady Powiatu w Pajęcznie 
zajmującej się problematyką promocji zatrudnienia oraz łagodzenia skutków bezrobocia. 

Zmiany Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie dokonywane są w formie 
właściwej do jego uchwalenia. 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Powiatowego Urzędu Pracy w Pajęcznie 

§10. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§11. 


